4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.02.2017   № 97-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского городского поселения от 21.11.2014 № 134-п «О муниципальной программе  «Развитие транспортной системы
Гаврилово-Посадского городского поселения»
(в редакции от 14.12.2015 № 413-п, от 11.11.2016 № 539-п,
от 29.12.2016  № 638-п)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Гаврилово-Посадского городского поселения от  07.11.2013 № 174-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Гаврилово-Посадского городского поселения», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского городского поселения от  21.11.2014 №134-п «О муниципальной программе  «Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского городского поселения» (в редакции от14.12.2015 № 413-п, от 11.11.2016 №539-п, от 29.12.2016 №638-п) изменения согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района

                                              В.Ю.Лаптев

Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
от  22.02.2017  № 97-п
ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление администрации Гаврилово-Посадского городского поселения от  21.11.2014 № 134-п «О муниципальной программе  «Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского городского поселения»( в редакции от 14.12.2015 № 413-п, от  11.11.2016 № 539-п, от 29.12.2016 № 638-п)
В приложении к постановлению «Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского городского поселения»:
1) в разделе 1. «Паспорт муниципальной программы»:
- строку «Администратор программы» изложить в следующей редакции:

	Администратор программы

	Администрация Гаврилово – Посадского муниципального района Ивановской области

- строку «Исполнители программы» изложить в следующей редакции:
	Исполнители  программы
	Муниципальное бюджетное учреждение Гаврилово-Посадского городского поселения «Надежда»

-строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2015 год – 4023,3 тыс. руб.,
2016 год – 2821,4 тыс. руб.,
2017 год – 7709,5 тыс. руб.,
2018 год – 4601,0 тыс. руб.,
2019 год – 4473,9 тыс. руб.,
2020 год – 4473,9 тыс. руб.

-местный бюджет:

2015 год – 4023,3 тыс. руб.,

2016 год – 2821,4 тыс. руб.,

2017 год – 4709,5 тыс. руб.,

2018 год – 4601,0 тыс. руб.,

2019 год – 4473,9 тыс. руб.,

2020 год – 4473,9 тыс. руб.

-областной бюджет:

2015 год – 0 тыс. руб.,

2016 год – 0 тыс. руб.,

2017 год – 3000,0 тыс. руб.,

2018 год – 0 тыс. руб.,

2019 год – 0 тыс. руб.,

2020 год – 0 тыс. руб.

2) В разделе 3. «Цель и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателей) реализации программы» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2013

факт
	2014

оценка
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	Доля улиц, тротуаров и площадей, находящихся на круглогодичном содержании в общей площади улично-дорожной сети
	Тыс.

м²
	303,8
	303,8
	303,8
	303,8
	303,8
	303,8
	303,8
	303,8

	2
	Площадь дорог и тротуаров, находящихся на зимнем содержании
	Тыс.

м²
	303,8
	303,8
	303,8
	303,8
	303,8
	303,8
	303,8
	303,8

	3
	Периодичность зимней уборки дорог и тротуаров
	Раз в сезон
	51
	52
	52
	52
	52
	52
	52
	52

	4
	Площадь дорог и тротуаров, находящихся на летнем содержании
	Тыс.

м²
	303,8
	303,8
	303,8
	303,8
	303,8
	303,8
	303,8
	303,8

	5
	Общая площадь мостов и путепроводов, находящихся на содержании
	м²
	918
	918
	918
	918
	918
	918
	918
	918

	6
	Текущий ремонт дорог
	Тыс.

м²
	3,68
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4

	7
	Текущий ремонт тротуаров
	м²
	600

	8
	Количество предписаний ГИБДД
	ед.
	18

	16
	15
	14
	14
	14
	14

	9
	Ремонт  автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. Октябрьская
	км

	0,125

	10
	Ремонт  автомобильной дороги общего пользования местного значения пл. Октябрьская

	0,222

	11
	Ремонт  автомобильной дороги общего пользования местного значенияул. Урицкого

	0,228

3) В разделе 4. «Мероприятия программы» таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	№п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018

год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма, всего
	4023,2
	2821,4
	7709,5
	4601,0
	4473,9
	4473,9

	бюджетные ассигнования
	4023,2
	2821,4
	7709,5
	4601,0
	4473,9
	4473,9

	- местный бюджет
	4023,2
	2821,4
	7709,5
	4601,0
	4473,9
	4473,9

	- областной бюджет

	- федеральный бюджет

	Внебюджетное финансирование

	1.
	Специальные подпрограммы
	4023,2
	2470,2
	7709,5
	4601,0
	4473,9
	4473,9

	1.1
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения и инженерных сооружений на них

	бюджетные ассигнования
	3592,7
	2470,2
	7709,5
	4601,0
	4473,9
	4473,9

	- местный бюджет
	3592,7
	2470,2
	4709,5
	4601,0
	4473,9
	4473,9

	- областной бюджет

	3000,0

	1.2
	Субсидирование транспортного обслуживания населения Гаврилово-Посадского городского поселения

	бюджетные ассигнования
	430,5
	351,2
	430,5
	420,5
	408,9
	408,9

	- местный бюджет
	430,5
	351,2
	430,5
	420,5
	408,9
	408,9

	- областной бюджет

4)В Приложении 1 к муниципальной программе  «Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского городского поселения»:

- в разделе 1.  «Паспорт  подпрограммы» строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2015 год –  3592,7 тыс.руб.

2016 год – 2821,4 тыс.руб.,
2017 год – 7279,0 тыс.руб.,
2018 год – 4180,5 тыс. руб.,

2019 год - 4065,0 тыс. руб.

2020 год - 4065,0 тыс. руб.

областной бюджет:

2015 год – 0 тыс. руб.,

2016 год – 0 тыс. руб.,

2017 год – 3000,0 тыс. руб.,

2018 год – 0 тыс. руб.,

2019 год – 0 тыс. руб.,

2020 год – 0 тыс. руб.

местный бюджет:

2015 год –  3592,7 тыс.руб.

2016 год – 2821,4 тыс.руб.,

2017 год – 4279,0 тыс.руб.,

2018 год – 4180,5 тыс. руб.,

2019 год - 4065,0 тыс. руб.

2020 год - 4065,0 тыс. руб.

- раздел 4.  «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	№  п/п
	Наименование работ (мероприятия)
	Испол-

нители
	2015

год
	2016год
	2017

год
	2018 год
	2019год
	2020 год

	1
	Расчистка дорог и тротуаров от снега, посыпка дорог песко-солевой смесью(1-2 квартал)
	МБУ «Надежда»
	600
	814,8
	600
	600
	600
	600

	2
	Расчистка дорог и тротуаров от снега, посыпка дорог песко-солевой смесью(4 квартал)
	МБУ «Надежда»
	250
	-
	260
	260
	260
	260

	3
	Вывоз снега
	МБУ «Надежда»
	30
	278
	300
	300
	300
	300

	4
	Приготовление песко-солевой смеси на зимний период 2013-2014 года.
	МБУ «Надежда»
	450
	-
	500
	500
	500
	500

	5
	Устройство пешеходного тротуара.
	МБУ «Надежда»
	270
	-
	554
	455,5
	340
	340

	6
	Ямочный ремонт дорог с асфальтовым покрытием
	МБУ «Надежда»
	400
	550
	542
	700
	700
	700

	7
	Грейдиро-вание дорог (профилирование дорожного полотна)
	МБУ «Надежда»
	80
	-
	110
	110
	110
	110

	8
	Нанесение дорожной разметки,

закупка дорожных знаков, установка дорожных знаков, закупка и установка дорожных ограждений
	МБУ «Надежда»
	400
	119
	325
	325
	325
	325

	9
	Ямочный ремонт грунтовых и гравийных дорог.
	МБУ «Надежда»
	300
	400
	400
	400
	400
	400

	10
	Разработка проектно-сметной документации, проведение аукционов, исследования.
	МБУ «Надежда»
	20
	-
	30
	30
	30
	30

	11
	Строительство стоянки для автомобилей
	МБУ «Надежда»
	100
	210,5
	500
	0
	0
	0

	12
	Ремонт  автомобиль-ной дороги общего пользования местного значения ул. Октябрьская
	МБУ «Надежда»
	0
	0
	1091,0
	0
	0
	0

	13
	Ремонт  автомобиль-ной дороги общего пользования местного значения пл. Октябрьская
	МБУ «Надежда»

	1136,0

	14
	Ремонт  автомобиль-ной дороги общего пользования местного значения ул. Урицкого
	МБУ «Надежда»

	931,0

	15
	Сплошной ремонт асфальтового покрытия на дорогах Гаврилово-Посадского городского поселения
	УМХ Администрации
	692,7
	0
	0
	0
	0
	0

	16
	Ямочный ремонт грунтовых и гравийных дорог.
	УМХ Администрации
	0
	97,9
	0
	0
	0
	0

	17
	Сплошной ремонт асфальтового покрытия на дорогах Гаврилово-Посадского городского поселения
	МБУ «Надежда»
	0
	0
	0
	500
	500
	500

- таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	№п/п
	Наименова-ние мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2015 год
	2016

 год
	2017
год
	2018
год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма, всего
	3592,7
	2470,2
	7279,0
	4180,5
	4065,0
	4065,0

	бюджетные ассигнования
	3592,7
	2470,2
	7279,0
	4180,5
	4065,0
	4065,0

	- местный бюджет
	3592,7
	2470,2
	7279,0
	4180,5
	4065,0
	4065,0

	1.
	Предоставле-ние субсидии МБУ «Надежда» на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг в области дорожного  хозяйства
	МБУ «Надежда»

	бюджетные ассигнования

	3592,7
	2372,3
	7279,0
	4180,5
	4065,0
	4065,0

	-областной бюджет

	3000,0

	- местный бюджет

	3592,7
	2372,3
	4279,0
	4180,5
	4065,0
	4065,0

	2
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда
	УМХ Администрации
	0
	97,9
	0
	0
	0
	0